



Special Meeting

Combined Finance/Council

Friday, January 22, 2021 - 2 PM

1. Call Meeting to Order | Pledge of Allegiance

2. Public Comment – Members of the audience may comment on any non-agenda item. State Statute limits the City Council from discussing any introduced item. The Council limits each person to three minutes to ensure there is sufficient time for all comments. The Council respects all comments and will have staff follow up any questions.

3. Public Hearing.

a. None

4. Consent Items – The City Council considers all item(s) listed as consent to be considered routine and will act through one motion. There will be no separate discussion of these item(s) unless, before the City Council votes on the motion to adopt, members of the Council, staff, or the public request specific item(s) to be removed as consent for separate discussion and action.

Minutes

a. None

Expenditures

a. None.

5. Mayor and Council Concerns: (ONLY Concerns that are not on Business Items). This is a time when Council Members or Mayor can bring a concern before the Council that is not otherwise listed on the Agenda. NO action can be taken at this time. If action is necessary, the item is put on the next meeting agenda.

6. Business Items - The Council will act on each item after accepting public comments.

a. Fire Rescue Vehicle additional repair approval

7. Next Meeting Announcement(s)

a. Regular Meeting February 1st at 6 PM.

8. Adjournment

Deer Lodge City Council will meet in Council Chambers at City Hall

300 Main Street, Deer Lodge, MT 59722

For Further Information Contact: Cyndi Thompson, City Clerk

cthompson@cityofdeerlodgemt.gov | 406.846.2238

Fire Rescue Vehicle Repair Expenses

Engine:

Parts:

Engine Cost	\$16,000.00
Air to Air Boot	\$69.95
Fuel Filter	\$66.71
Serpentine Belt	\$37.09
Oil	\$88.50
Fuel Injection Control Module	\$280.58
6.0L Water pipe heater/front cover	\$43.90
pulley	\$38.75
pulley	\$23.25
belt	\$55.12

Engine Parts Total : \$16,703.85

Labor:

Remove and Replace Fuel Injectors	\$1,207.50
Diagnose Misfire	\$460.00
Remove and Replace Engine	\$4,025.00
Remove and Reinstall Bumber Winch	\$575.00

Engine Labor Total : \$6,267.50

TOTAL COST OF ENGINE REPAIR (approved) \$22,971.35

City of Deer Lodge Check for Down Payment of Engine -\$16,000.00

REMAINDER OWED FOR ENGINE REPAIR \$6,971.35

Additional Work:

Parts:

Brake Pads	\$134.62
Rotor	\$262.14
Brake Caliper w/hardware	\$106.93
Brake Caliper	\$104.01
Core-Brake Caliper	\$66.00
Core-Credit for Brake Caliper	-\$66.00
Socket Cap Screw	\$11.96
Wheel Bearing	\$90.18
Wheel Bearing Cone	\$106.24
DL Bearing Cone	\$60.61
Rear Wheel Seal	\$152.18
Will Burt Chief Actuator	\$740.16
Will Burt Relay Base Board	\$478.13
Will Burt PCBA for HHRC	\$538.56
Will Burt Mast	\$224.66
Miscellaneous (rags, cleaner, etc.)	\$9.95

Additional Parts Total : \$3,020.33

Labor:

Remove and Replace Rear Brakes, Bearings, and Seals	\$690.00
Diagnose Will Burt Light Mast	\$402.50
Repair Will Burt Light Mast	\$575.00
Diagnose and Repair wiring for Generator	\$460.00

Additional Labor Total : \$2,127.50

TOTAL COST OF ADDITIONAL WORK SEEKING APPROVAL FOR: \$5,147.83

REMAINDER OWED DIESEL SHOP FOR REPAIR \$12,119.18



ROCKY MOUNTAIN DIESEL

4755 GRANT CREEK RD
 MISSOULA, MT 59808
 Tel: 406-721-0091 ▪ Fax: 406-721-8783
 rmdmissoula@msn.com ▪ rmd Dieselpower.com

Repair Order J002104

Service Advisor: KEVIN COSTELLO
 Technician: Matthew Luster
 Date: 12-14-2020 09:01 AM

Customer City Of Deer Lodge Fire Dept (CIT001)
 300 Main Street
 Deer Lodge 59722

*Cell: 406 560-0382 REX

rex.anderson@sunmtnlumber.com

Vehicle 2003 Ford F-550 Super Duty Lariat
 6.0 DIESEL
 1FDAW57P33ED49952

Miles In: 19,694
 Miles Out: 19,764
 License Plate: 280031B MT

Customer Issues and Advisories

Symptoms and Diagnostic Trouble Codes

INJECTORS AND FILTERS EST \$3800.00

Work Description

CODES P006A, P0275, P0278, P0305, P0401, P0620, P135B ENGINE HAD A INGESTED BOLT THAT DESTROYED ENGINE INJECTOR AND TURBO MAINLY #5 CYLINDER REX WAS QUOTED AVG COST OF \$22,000 TO REPLACE THE COMPLETE ENGINE THIS IS A FIRE TRUCK AND SINCE THERE IS NO STANDARD REPAIR TIME FOR THIS REPAIR IT IS BILLED AS HOURLY RATE \$115

Work to be Performed

Parts

Labor	Tech	Hrs	Price	Total
REMOVE AND REPLACE FUEL INJECTORS AND FUEL FILTER AND AIR TO AIR BOOT		10.50	115.00	1,207.50
REX HAD US QUOTE AND REPLACE A SET OF FUEL INJECTORS TRUCK WAS DIAGNOSED BEFORE DELIVERY TO US. THE FIRE TRUCK WAS TOWED IN. TRUCK WAS STILL MISS-FIRING ON CYLINDER #5 AND SMOKING AFTER QUOTED JOB, AFTER DIAGNOSING NO COMPRESSION CYLINDER #5 WE STOPPED FOR APPROVAL TO PROCEED WITH R&R ENGINE	002	4.00	115.00	460.00
REPLACE ENGINE DUE TO #5 CYLINDER FAILURE. ENGINE INGESTED A BOLT AND DESTROYED ENGINE AND TURBO. REPLACED WITH A COMPLETE ENGINE FROM FORD EXTRA TIME TO INSTALL INTO EMERGENCY VEHICLE CHASSIS.	002	35.00	115.00	4,025.00
REMOVE AND REINSTALL BUMPER WINCH W/EMERGENCY LIGHTS	002	5.00	115.00	575.00
remove and replace rear brakes and wheel bearings and wheel seals	002	6.00	115.00	690.00
Heavy Duty DIAGNOSE MAST OPERATION CONTACTED WILL BURT COMPANY DETERMINED THAT THE MAST ACTUATOR PULLS TOO MUCH AMPERAGE CAUSING PC BOARD FAILURE CONTROL UNIT LOOKS LIKE IT WAS DROPPED BEFORE PAN SWITCH LOOSE.		3.50	115.00	402.50
DIAGNOSE AND REPAIR WIRING FOR GENERATOR FOUND ISSUE WITH 12V BATTERY SUPPLY. ALSO MADE BRACKET FOR CHARGE AIR COOLER PIPE THAT CONNECTS TO ALTERNATOR MOUNT BOLTS	002	4.00	115.00	460.00

6267 Engine

575.00

1552.50 Other



ROCKY MOUNTAIN DIESEL

Tel: 406-721-0091 • Fax: 406-721-8783

City Of Deer Lodge Fire Dept (CIT001) • 2003 Ford F-550 Super Duty Lariat

Repair Order J002104

Date: 12-14-2020 09:01 AM

Parts

Labor	Tech	Hrs	Price	Total
Heavy Duty DIAGNOSE WILL BURT NIGHT COMMANDER CHIEF LIGHT TOWER, THERE WAS NO FUNCTION FOR USE, CONTROL BOARD LIGHT UP BUT NO OPERATION. PULLED PANELS AND HEAD AND TESTED FOR OPERATION, THE MAST WAS SHOWING CONNECTIONS BY LED SIGNALS BUT NO OPERATION, JUMPED MAST ACTUATOR WOULD NOT WORK UNDER ITS OWN CAPACITY WE HAD TO PULL UP BY HAND TO RAISE AND EXTEND. CONTROL TILT BUTTON WAS BROKEN LOOKED LIKE IT WAS DROPPED. REPLACED RELAY BOARD, MAST ACTUATOR AND CONTROL FACE. TEST FOR OPERATION ALL FUNCTIONS PASSED. TESTED FLOOD LIGHTS WITH GENERATOR RUNNING ALSO THEY WORKED ALSO.	001	5.00	115.00	575.00

other
L
4575

Parts	Part No	Qty	Price	Total
WHEEL BEARING	BGS39250	2.00	45.09	90.18 P
DL BEARING CONE	AAA33281	1.00	60.61	60.61 P
PAINTED ROTOR	BDRYH145325P	2.00	131.07	262.14 P
BRAKE CALIPER W/ HARDWARE	CLP18B8046	1.00	106.93	106.93 P
M10-1.5X140MMISO SOCKET CAP SCREW	FAS4762	2.00	5.98	11.96 P
WILL BURT NIGHTSCAN CHIEF ACTUATOR	AAAWB904933	1.00	740.16	740.16 P
WILL-BURT NIGHT SCAN CHIEF 12V NSC RELAY BASE BOARD	AAAWB901102	1.00	478.13	478.13 P
WILL-BURT NIGHTSCAN CHIEF PCBA FOR HHRC	AAAWB901596	1.00	538.56	538.56 P
WILL BURT MAST COMP 2ND DAY AIR	AAASHIPPING	1.00	224.66	224.66 P
ZIP TIES ELECTRICAL COMP SHOP RAGS AND CLEANER	AAAMISC SHOP	1.00	9.95	9.95 P

Other
2523²²

		Parts	SubTotal	\$3,098.28
Total	Labor		8,395.00	
	Parts		3,724.18	
	Hazmat*		0.00	
	Supplies*		0.00	
	Taxes		0.00	
Repair Order Total			\$12,119.18	

* Shop Supply & Hazmat Fees: This charge represents costs and profits (where applicable) to this repair facility for miscellaneous shop supplies, and/or waste removal